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ENERGIPOLITIK

Jakob Axel Nielsen fraskilt og far til to 
børn på henholdsvis 11 og 14 år. Han 
bor i Aalborg med sin kæreste.

Hans politiske karriere tog fart, da 
han kom i Folketinget ved sidste valg 
den 8. februar i 2005, hvor han blev 
valgt ind fra kredsen, Aalborg Vest. 
Han har været sit partis ordfører for 
blandt andet skatte- og afgiftspolitik, 
boligpolitik og kulturpolitik.

Med disse markante ordførerskaber 
har Jakob Axel Nielsen gjort hastig 
karriere på Christiansborg, hvor kom-
mentatorer og kolleger beskriver ham 
som et politisk talent.

Til gengæld har Jakob Axel Nielsen 
ingen dokumenteret erfaring med 
hverken transport- eller energipolitik, 

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Jakob Axel Nielsen har ikke haft tid til 
at finde sin plads som ny Transport- 
og Energiminister i ro og mag. 
Tværtimod har den 40-årige konser-
vative politiker fået noget af en ilddåb 
på posten, eftersom han efter planen 
allerede inden for en uge i sit nye 
job skulle fortsætte de politiske for-
handlinger om Danmarks fremtidige 
energipolitik, der i flere omgange er 
blevet udsat. Statsminister Anders 
Fogh Rasmussen (V) lagde i dagene 
efter sin ministerrokade ikke skjul 
på, hvilke forventninger der er til den 
nye minister og hans kollega, Karen 
Jespersen, der er ny socialmister.

- Der er tale om en målrettet mini-
sterrokade, der sigter på at sætte to 
nye ministre ind på de to punkter, 
hvor der dette efterår bliver tale om 
meget vigtige forhandlinger - nem-
lig en kvalitetsreform og en ambi-
tiøs energiplan, sagde Anders Fogh 
Rasmussen til Politiken.

Lynkarriere på Borgen
Men hvad er det så for en mand, der 
skal løfte den opgave efter afskeden 
med Flemming Hansen, der i øvrigt 
blev den længst siddende transport-
minister i nyere tid?

Jakob Axel Nielsen er født 12. april 
1967 i Terndrup i Nordjylland og 
vokset op i Hadsund. Han er uddan-
net jurist i 1994 og har blandt andet 
arbejdet som advokatfuldmægtig i 
Århus. Han har desuden startet IT-
virksomheden 2MoveIT A/S som han 
havde et års tid, inden han blev ansat 
som advokat hos Sonofon. Privat er 

hvilket også har fået både kritiske og 
skeptiske røster på banen efter hans 
udnævnelse til minister. 

Trods udnævnelsen til Transport- og 
Energiminister kan Jakob Axel Nielsen 
således fortsat betragtes som relativt 
ny i det politiske fag, i hvert fald 
på højeste niveau. Alligevel er top-
politik ikke en fremmed verden for 
nordjyden, faktisk løber det i blodet. 
Jakob Axel Nielsens farfar, Knud Axel 
Nielsen, sad i 20 år i Folketinget og var 
i otte år justitsminister - han repræ-
senterede dog Socialdemokratiet.
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Ny energiminister kom direkte ind 
til sin vigtigste opgave
Jakob Axel Nielsen (K) har som ny energiminister straks fået sin vigtigste opgave i 
hånden: Forhandlingerne om Danmarks fremtidige energipolitik.

Danmarks nye Transport- og Energiminister, Jakob Axel Nielsen, får tidligt i sin nye kar-
riere chancen for at mødes med fjernvarmesektoren. Ministeren vil således tale på Dansk 
Fjernvarmes landsmøde den 25. oktober.


